

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Warsztaty twórcze w „Motylku”

Warsztaty twórcze w „Motylku”

08 października 2015



[1]

Najstarsza grupa dzieci z przedszkola „Motylek” na Mariankach wzięła udział w warsztatach twórczych organizowanych przez filię nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Warsztaty były realizacją ogólnopolskiego programu „Czytam sobie w bibliotece”. Idea i założenie samej akcji sprowadzają się do zbudowania szeregu zabaw i zadań opartych na

scenariuszu jednej z proponowanych pozycji książkowych.

Podczas spotkania w świeckim przedszkolu nr 8 dzieci poznały historię pewnego zuchwałego maga z książki autorstwa Wojciecha Widłaka „Syrop maga Abrakadabry”. Sprytny czarodziej zapragnął zasiąść na tronie sułtana Abdulla. Niestety, jak to bywa w bajkach, zbyt duża zuchwałość nie popłaca a plan czarodzieja zwyczajnie nie wypalił.



[2]



[3]



[4]

Dzieci, po zapoznaniu się z treścią książki same musiały po krotce opowiedzieć poznaną historię. Jednocześnie, wspólnie tłumaczyliśmy nowo poznane słowa takie jak: sułtan, mag czy samo określenie *plan spalił na panewce*. I trzeba przyznać, że wiedza dzieci była zaskakująca. Bardzo szybko odnalazły synonimy nowopoznanych słów a ich skojarzenia trafnie powędrowały w stronę dalekich krajów.

W dalszej części zajęć uczestnicy zapoznali się z architekturą wschodnich budowli porównując je z tymi, które znają z własnych wypraw po Polsce. Słusznie zauważyły, że chociażby znajdujący się w naszym mieście zamek krzyżacki różni się od tego, w którym mieszkał tytułowy sułtan Abdulla. Następnie, dzieciaki narysowały swoje własne zamki, w których pragnęłyby zamieszkać.

Po części plastycznej przyszedł czas na zabawę w mini teatr. Każdy z uczestników mógł choć na moment zamienić się w maga Abrakadabrę i wyrecytować przed wszystkimi uczestnikami stworzone przez siebie zaklęcie. A powstać musiało ono z czarodziejskich sylab, które dzieci kolejno losowały ze specjalnego słoja. I tak: „no-sa-ki” było zaklęciem na podskoki a „ka-za-du” zaklęciem zmniejszającym. Przedszkolaki doskonale poradziły sobie z tym zadaniem mimo, iż nie należało ono do najprostszych.

Na zakończenie zajęć nie zabrakło wspólnej, pamiątkowej fotografii a każdy z uczestników otrzymał specjalny dyplom, potwierdzający uczestnictwo w warsztatach.

Przedszkolakom gratulujemy wspaniałej wiedzy, dyrekcji i pracownikom przedszkola zaś dziękujemy za możliwość organizacji zajęć.

Magdalena Kaszubowska, bibliotekarka z filii nr 5

Fot. MBP

8.10.2015

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/warsztaty-tw%C3%B3rcze-w-%E2%80%9Emotyliku%E2%80%9D>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc_0172.jpg

[2] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/2874/10343>

[3] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/2874/10344>

[4] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/2874/10345>